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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 
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Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
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Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 
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e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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W tym procesie przemiany nieodzowne są dwa 
warunki: całkowite oddanie się Maryi za 
„narzędzie w Jej niepokalanych rękach” oraz 
noszenie „Cudownego Medalika”. I raz na dzień 
zwrócić się do NMP Niepokalanej z aktem 
strzelistym: „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl 
się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, i za 
wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, 
zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i 
poleconymi Tobie”. Celem Rycerstwa jest 
wypełnianie misji Kościoła, którą stanowi 
wezwanie do nawrócenia wszystkich grzeszników 
oraz ich uświęcenie „pod opieką i za pośrednictwem 
NMP Niepokalanej”. W tym procesie przemiany 
nieodzowne są dwa warunki: całkowite oddanie się 
Maryi za „narzędzie w Jej niepokalanych rękach” 

oraz noszenie „Cudownego Medalika”. I zwracanie się raz na dzień do Niepokalanej 
Matki Kościoła krótkim wezwaniem modlitewnym – aktem strzelistym: "O Maryjo 
bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, 
którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i 
poleconymi Tobie” (Pisma II,215). Ożywiając w sobie odważnego rycerza Maryi, 
prośmy słowami pieśni: 
Bądź nam obroną Bogarodzico, 
Gdy się błąkamy w ciemności.  
Do światła wiary prowadź na nowo,  
Drogą świętości. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Być rycerzem Niepokalanej 

Błogosławiona jesteś Maryjo,  
I wywyższona przez Pana.  
On wielkich rzeczy w Tobie dokonał,  
Niepokalana. 
Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do Niej: „Raduj się 
Pełna Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posłaniec nadaje 
Maryi. To imię wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Zapowiedziana już w 
Księdze Rodzaju i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje w zamyśle Boga, jak 
Mądrość (Prz 8). Przygotowana i gotowa na przyjęcie Syna Bożego – samą Łaskę. 
Wiara w niepokalane poczęcie była w Kościele żywa zawsze. Natomiast 8 grudnia 
1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli uroczyście zdefiniował prawdę o 
Niepokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która 
utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia – mocą 
szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług 
Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została zachowana nietknięta od 
wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego 
wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć”. Od 1854 r. cześć dla 
Niepokalanej szybko się rozpowszechniła w Kościele, szczególnie po objawieniach w 
Lourdes (1858). Tam Maryja wyjawiła Bernadecie Soubirous swoje imię: „Ja jestem 
Niepokalane Poczęcie”. W Polsce do rozkwitu nabożeństwa do Niepokalanej bardzo 
przyczynił się o. Maksymilian Kolbe, założyciel Niepokalanowa. Wcześniej, bo 16 
października 1917 roku powstało Rycerstwo Niepokalanej, które stało się prostą 
realizacją prawdy o Niepokalanym Poczęciu Maryi, według rozumienia 
Maksymiliana Marii Kolbego, wówczas franciszkańskiego kleryka. W jego zamyśle 
Rycerstwo Niepokalanej stanowiło formę wcielenia maryjnego dogmatu w praktykę 
życia codziennego. W 1933 roku o. Kolbe, podczas podróży misyjnej, napisał w jednym 
ze swoich listów: „Pragniemy do tego stopnia należeć do Niepokalanej, by nie tylko 
nie pozostało w nas nic, co by nie było Jej, ale byśmy zostali unicestwieni w Niej, 
przemienieni w Nią, przeistoczeni w Nią, aby tylko Ona pozostała. – Byśmy tak 
bardzo byli Jej, jak Ona jest Boga” (Pisma I, 655). O. Maksymilian pragnął, aby 
Rycerstwo wypełniało misję Kościoła, czyli wzywało do nawrócenia wszystkich 
grzeszników oraz ich uświęcenia „pod opieką i za pośrednictwem NMP Niepokalanej”.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś ofiary składane na tacę przeznaczmy na fundusz remontowy z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z instalacją przeciw 
pożarową w naszym kościele. 

2. Z Maryją podążamy adwentową drogą, przygotowując się na przyjęcie 
niezwykłego daru – narodzenia Bożego Syna, naszego Odkupiciela, który na 
nowo otwiera nam bramy nieba. Nie zmarnujmy tego daru i w trosce o 
zbawienie własnej duszy wsłuchajmy się w to, co podpowiada nam służebnica 
Pańska. Pamiętajmy o codziennie sprawowanej w naszym kościele Mszy 
Świętej roratnej o godz. 6.00 dla dorosłych. Dzieci na swoje roraty zapraszamy 
w każdy poniedziałek i wtorek o godz. 17.00. 

3. W tych dniach wspominamy bolesne doświadczenia z naszej najnowszej 
historii (13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny, a 16 grudnia tego 
roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Święty Jan Paweł II 
ciągle przypominał: „[…] ogromna jest cena, jaką zapłacił naród polski za 
niepodległość, za prawo do istnienia jako państwo. Przechowujmy w sercach 
tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej refleksji o Polsce, 
nad tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być”. 

4. W najbliższą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku 
czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich 
intencji. 

5. Także w najbliższa środę po wieczornej Eucharystii serdecznie zapraszamy 
na kolejne spotkanie kręgu biblijnego. 

6. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy około 
godz. 17.40 odmawiając Koronką do Miłosierdzia Bożego.  

7. Za tydzień w niedzielę w naszej parafii rozpoczniemy rekolekcje 
adwentowe, które poprowadzi dla nas ks. Łukasz Ciepliński, proboszcz 
parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Słoneczniku. Serdecznie 
zapraszamy. Módlmy się, aby był to owocny dla nasz czas i pełen otwarcia 
na Bożą łaskę. 

8. Także za tydzień, w niedzielę, po wieczornej Mszy św. o godz. 16.00 serdecznie 
zapraszamy na spotkanie formacyjne młodzież przygotowująca się do 
sakramentu bierzmowania.  

 
 
 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Przemysław Chmielewski, l. 35; 
 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 
 

09.12. – Poniedziałek 
6.00 † Tadeusz Zarzeka - popogrzebowa 
6.00 † Czesława (f) Dzięgo - popogrzebowa 
17.00 Roraty dla dzieci 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. dla Wiesławy(f) Tyszeckiej 

18.00  O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla pana Fońka 

18.00 † Henryk Nożewski w 9 rocznicę śmierci i zmarli rodzice z obojga stron, zmarli z rodzin 
Nożewskich i Pabianów 

10.12. – Wtorek 
6.00 † Jan Szczotka - popogrzebowa 
6.00 † Olimpia i Jan Olechnowicz, Paraskiewia(f) i Antoni Duliniec 
17.00 Roraty dla dzieci 
18.00 † Janina i Edward oraz Wiesław (m) Leszczyńscy 
18.00 † Zmarli z rodziny Masionis 
18.00 † Zbigniew Kucharek 

11.12. – Środa 
6.00 Za Ojczyznę 
6.00 † Dorota Rynkiewicz - popogrzebowa 
18.00 † Barbara, Tadeusz Wojciechowscy zmarli w Australii 

18.00 † Kazimierz, Helena, Józef Gwara, Zofia, Jan, Ryszard Warnieło, Janina 
Kwietniewska 

18.00 † Bronisława(f) Krasińska – intencja od Stasia z rodziną 
12.12. – Czwartek 

6.00 † Stanisław Żukowski 
6.00 † Barbara Siarkiewicz w 1 rocznicę śmierci 
18.00 † Andrzej Gruźlewski w 3 rocznicę śmierci 
18.00 † Józefa (f), Władysław (m) i zmarli z rodziny Pawłowskich 
18.00 † Marian Łukaszuk 

13.12. – Piątek – św. Łucji, wspomnienie 
6.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej dla Władysławy (f) Kupa 
6.00 † Czesława (f) Dzięgo 
18.00 † Jan Bartoszek w 3 rocznicę śmierci, Teresa, Sebastian Bartoszek i rodzice z obojga 

stron 
18.00  † Łucja, Antoni, Kalestyna(f) Tuńscy i ich rodzice, siostry i bracia 

14.12. – Sobota – św. Jana od Krzyża, wspomnienie 
6.00 † Tadeusz Zarzeka - popogrzebowa 
6.00 † Aleksander Popik - popogrzebowa 

18.00 † Maria Bramowicz w 21 rocznicę śmierci, Antoni Bramowicz w 15 rocznicę śmierci, 
Zofia Butkiewicz w 2 rocznicę śmierci 

18.00 † Tomasz Stasiak - popogrzebowa 
15.12. – III Niedziela Adwentu - Rekolekcje 

7.00 † Marianna Barbara Sukiennik w 1 rocznicę śmierci 
8.30 † Kazimierz Steć w 20 rocznicę śmierci, Regina Steć w 4 rocznicę śmierci 
10.00 † Marek Podbielski w 11 rocznicę śmierci i zmarli z rodzin Podbielskich i Żuchlińskich 

11.30 † Stefan Chałupa w 10 rocznicę śmierci i zmarli z rodzin Chałupa, Szarszunowicz, 
Markisz 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Wanda Rogalska w 1 rocznicę śmierci, Adam Rogalski 


